R E Q U E R I M E N T O  Nº. 694
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de Botucatu e região em contar com a instalação da 2ª Vara do Trabalho, uma vez que é de conhecimento geral nesta comunidade os problemas que juízes, advogados, serventuários da Justiça, e, principalmente, a população em geral vem enfrentando com a existência de apenas uma Vara do Trabalho nesta comarca,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MILTON MONTI, solicitando ao mesmo agendar reunião com o Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, para tratar de assuntos referentes à instalação da 2ª Vara do Trabalho no município de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador Autor JOSEY

PR